ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CNPJ Nº 69.555.019/0001-09

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro - Imperatriz - MA - CEP 65.901-490

horário de atendimento ao público: segunda a sexta das 8h às 13h

                              EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 29/06/2020

                               EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-002, de 08/07/2020.

                                                     RETIFICAÇÃO 001

              A CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público nº 001 de 29/06/2020, torna público para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO 001, nos termos abaixo descritos:

1) Alteração do ANEXO I CRONOGRAMA DE EVENTOS:

Onde se Lê: Período de requisição de Isenção de Taxa de inscrição 06/07/2020 a 08/07/2020.

Leia-se:  Período de requisição de Isenção de Taxa de inscrição 06/07/2020 a 10/07/2020.

2) Alteração do ANEXO II, requisitos para o cargo de Procurador Legislativo.

Onde se Lê: Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior em Bacharel em Direito,

fornecido por Instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com registro na

Ordem dos Advogados do Brasil - com 3 três anos de prática forense.

Leia-se:  Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior em Bacharel em Direito,

fornecido por Instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com registro na

Ordem dos Advogados do Brasil - com 3 três anos de atividade jurídica, exercida exclusivamente após a

obtenção do grau de bacharel em Direito.

3)  Alteração da data do Edital

Onde se Lê: 20 de julho de 2020.

Leia-se: 29 de junho de 2020.

4)  Alteração do ANEXO V - DEMONSTRATIVO DAS MODALIDADES DE PROVA NÚMERO DE

QUESTÕES E TOTAL DE PONTOS

Onde se Lê:

CARGO MODALIDADE DE PROVA
QTD.

QUESTÕES

TOTAL

DE PONTOS

  Procurador Legislativo

Prova de Conhecimentos

Língua Portuguesa

Noções de Informática

Conhecimentos Específicos

PROVA DE TÍTULOS

PROVA DISCURSIVA –

ESTUDO DE CASO

40

08

06

         26

100,0

20,0

15,0

65,0

11,0

20,0

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CNPJ Nº 69.555.019/0001-09

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro - Imperatriz - MA - CEP 65.901-490

horário de atendimento ao público: segunda a sexta das 8h às 13h

Leia-se:

As demais disposições concernentes ao Edital de Concurso Público da Câmara Municipal de

Imperatriz - MA nº. 001, de 29/06/2020, permanecem inalteradas.

Imperatriz - MA, 08 de julho de 2020.

José Carlos Soares Barros

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz - MA

CARGO MODALIDADE DE PROVA
QTD.

QUESTÕES

TOTAL

DE PONTOS

  Procurador Legislativo

Prova de Conhecimentos

Língua Portuguesa

Noções de Informática

Conhecimentos Gerais

Conhecimentos Específicos

PROVA DE TÍTULOS

PROVA DISCURSIVA –

ESTUDO DE CASO

40

07

05

04

         24

100,0

17,5

12,5

10,0

60,0

11,0

20,0